
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n.

' " t̂to ̂  citazione innanzi al Tribunale Civile di Catania proposto dal Sig. P.C.A..

Conferimento dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Aw. Luigi

Edoardo Ferlito con studio in Catania via Musumeci 160.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

£E

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì,..

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore
Economico Finanziario

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

IL Responsabile dell'istruttoria
( Dott.ssa Car/mela Angiolillo

IL Responsabile/del procedimento
(Dott.ssa^Att-elia Scibilia)

IL Dirigente Responsabile dello Staff
(Giovanni/il nino)

Seduta del giorno 04 LUG 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 del 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito
E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,
della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 26.04.2013, è stato notificato presso questa Azienda Ospedaliera Atto di Citazione
proposto innanzi al Tribunale Civile di Catania dal Sig. Picard! Cali Alessandro, con il quale si chiede il risarcimento dei
presunti danni patiti dallo stesso a seguito di una erronea esecuzione dell'attività chirurgica di appendicectomia eseguita
dai sanitari dell"U.O. Chirurgia Generale del P.O. Garibaldi centro;

Che, con nota del 3.06.2013, acquisita al protocollo generale al n. 8257, la Schewegler Associated- Loss Adjuster
della compagnia di Assicurazione QBE Insurance Europe LTD che copriva l'Ente per la RCT/0 all'epoca dei fatti per cui è
causa, ha informato questa Azienda di aver conferito il relativo incarico difensivo all'Avv. Luigi Edoardo Ferlito del Foro di
Catania;

Che, in data 6.06.2013, è stato notificato rinnovazione dell'atto di citazione ad istanza del Sig. Picardi Cali
Alessandro innanzi al Tribunale Civile di Catania, non essendo stato regolarmente iscritto a ruolo nei termini di legge l'atto
di citazione notificato in data 26.04.2013;

Ritenuto opportuno costituirsi nel suddetto giudizio instaurato innanzi al Tribunale Civile di Catania al fine di
sostenere il corretto operato dei sanitari e difendere le ragioni dell'Azienda e pertanto, conferire l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda nel presente giudizio e nei successivi gradi, all'Avv. Luigi Edoardo Ferlito, con studio
in Catania, in Via Musumeci n. 160, senza oneri a carico dell'Azienda, stante che tutte le spese legali resteranno a carico
della Compagnia di Assicurazione QBE come da condizioni di polizza;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l'udienza è fissata per il giorno 25.10.2013;
Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la

legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio indicato in premessa, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda

nel presente giudizio e nei successivi gradi, all'Avv. Luigi Edoardo Ferlito, con studio in Catania, in Via Musumeci n. 160,
senza oneri a carico dell'Azienda, stante che tutte le spese rimarranno a carico della Compagnia Assicuratrice QBE, come
da condizioni di polizza.

Notificare la presente alla compagnia di Assicurazione QBE Insurance Europe LTD.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che l'udienza è fissata per il giorno 25.10.2013.

Il Dirigente Responsabile
( Dott Giovanni Ai

Ilo Staff

IL COMMI
(Dot

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosé/ria D'Ippolito)

iSf RIO STRAORDINARIO
ìelo Pellicano)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Saetana Bonanno)


